
 

 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ  РАЙОН 
 

П Р И К А З 
 

от  «30» декабря 2016г.  № 1783 

станица Северская 

 

 

 

Об утверждении нормативных 

затрат на оказание услуг, выполнение работ 

в рамках выполнения муниципального задания  

для дошкольных образовательных организаций  

отрасли «Образование» на 2017 год  

 

 

 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования Северский район от 5 ноября 2015 года №1399 «О порядке 

формирования муниципального задания на оказание  

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении  

муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения 

муниципального задания»,  на основании приказа управления образования 

администрации муниципального образования Северский район от 11 ноября 

2015 года №1479 «О порядке формирования муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения 

муниципального задания для образовательных организаций отрасли 

«Образование» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить нормативные затраты на оказание услуг, выполнение 

работ в рамках выполнения муниципального задания  для дошкольных 

образовательных организаций отрасли «Образование» на 2017 год, согласно 

приложению к данному приказу. 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

руководителя МКУ МО Северский район «ЦБ УО» О.Н.Лебину. 

3. Приказ вступает в силу с 1 января 2017 года. 

 

 

 

Начальник управления образования                                                     Л.В.Мазько 

 



по МБДОУ ДС №40 пгт Ильского МО Северский район

к/б м/б всего к/б м/б всего

Итого: 3462643 0 3462643 Итого: 2976575 0 2976575 к/б м/б всего

за ед. 

услуги 42748,68 0,00 42748,68

 за ед. 

услуги 36747,84 0,00 36747,84

Всего 

стоимость 

ед.услуги 79496,52 6769,17 86265,69

к/б м/б всего к/б м/б всего

Итого: 0 27827 27827 Итого: 0 520476 520476

за ед. 

услуги 0,00 343,54 343,54

 за ед. 

услуги 0,00 6425,63 6425,63

Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на 2017 год

Затраты, непосредственно связанные на оказание 

муниципальной услуги, руб.

 Затраты на общехозяйственные нужды на оказание 

муниципальной услуги, руб.

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

На единицу муниципальной услуги 

(воспитанники, учащиеся), руб.

Присмотр и уход

Количество 

воспитанников 

(учащихся), ед.

Нормативные затраты на 

оказание муниципальной 

услуги, руб.

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования

42748,68 36747,84 79496,52 1,43 55585,56 81 6 439 218

Наименование муниципальных 

услуг

 Затраты, непосредственно связанные 

на оказание муниципальной услуги, 

руб.

 Затраты на 

общехозяйственные 

нужды на оказание 

муниципальной услуги, 

руб.

Всего  затрат на 

оказание 

муниципальной 

услуги, руб.

6234,37 81 548 303

Затраты, непосредственно связанные на оказание 

муниципальной услуги, руб.

 Затраты на общехозяйственные нужды на оказание 

муниципальной услуги, руб.

Присмотр и уход
343,54 6425,63 6769,17 1,09

корректиру

ющий 

коэффицие

нт

базовый 

норматив 

затрат, руб.

На единицу муниципальной услуги (воспитанники, учащиеся)



 

 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ  РАЙОН 

 

П Р И К А З 

 

от «30» декабря 2016г.  № 1779 

станица Северская 

 

 

 

О распределении субсидий на 2017 год  

 

 

 

В соответствии с решением Совета муниципального образования 

Северский район от 22 декабря 2016 года  № 144 «О местном бюджете на 2017 

год », п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить распределение субсидий на 2017 год: 

1) из средств муниципального бюджета на иные цели, не связанные с 

возмещением нормативных затрат на выполнение муниципального задания, 

МП «Развитие образования». Обеспечение безопасности образовательных 

учреждений согласно приложению N 1 к настоящему приказу; 

2) на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

образовательных организациях из средств муниципального бюджета на иные 

цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на выполнение 

муниципального задания, на реализацию МП "Развитие образования". 

Создание условий для укрепления здоровья детей горячим питанием и 

молоком, горячим питанием педагогических работников (частичная 

компенсация удорожания стоимости питания учащихся общеобразовательных 

учреждений из расчета в день – 8,5 рублей на 1 учащегося и 12,5 рублей на 1 

педагогического работника; компенсация стоимости молока из расчета на 1 

учащегося- 2 раза в неделю) согласно приложению N 2 к настоящему приказу; 

3) из средств краевого бюджета на иные цели, не связанные с 

возмещением нормативных затрат на выполнение муниципального задания, 

обеспечение льготным питанием учащихся из многодетных семей в 

муниципальных общеобразовательных организациях согласно приложению     

N 3 к настоящему приказу; 

4) на выполнение муниципального задания организациями 

дополнительного образования из средств муниципального бюджета согласно 

приложению N4 к настоящему приказу; 



5) на выполнение муниципального задания дошкольными 

образовательными организациями из средств краевого бюджета согласно 

приложению N 5 к настоящему приказу; 

6) на выполнение муниципального задания дошкольными 

образовательными организациями из средств муниципального бюджета 

согласно приложению N 6 к настоящему приказу; 

7) на выполнение муниципального задания общеобразовательными 

организациями из средств краевого бюджета согласно приложению N 7 к 

настоящему приказу; 

8) на выполнение муниципального задания общеобразовательными 

организациями из средств муниципального бюджета согласно приложению N 

8 к настоящему приказу; 

9) на иные цели не связанные  с возмещением нормативных затрат на 

выполнение муниципального задания, на осуществление государственных 

полномочий по предоставлению мер соц.поддержки в виде компенсации 

расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам  муниципальных образовательных организаций,  

проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих 

поселках (поселках городского типа) края из средств краевого бюджета 

согласно  приложению N 9 к настоящему приказу; 

10) на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях (на иные цели  не 

связанные с возмещением нормативных затрат на выполнение 

муниципального задания, на реализацию мероприятий в области образования 

(обеспечение льготным питанием) согласно  приложению N 10 к настоящему 

приказу. 

2. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на 

руководителя МКУ МО Северский район «ЦБ УО» О.Н. Лебину. 

3.Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

Начальник управления образования                                                      Л.В.Мазько 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение N 1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления образования 

администрации муниципального 

образования Северский район 

от «30» декабря2016г. № 1779 

 

 

 

Распределение субсидий на 2017 год 

на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на 

выполнение муниципального задания, на реализацию МП "Развитие 

образования". Обеспечение безопасности образовательных учреждений 

 

 

 

№ 

п/п Образовательная организация Сумма,руб. 

1 МБДОУ ДС № 2 пгт Ильского МО Северский район 236 600,00 

2 МБДОУ ДС ОВ № 3 пгт Афипского МО Северский район 197 400,00 

3 МАДОУ ДС КВ № 4 ст.Северской МО Северский район 439 674,00 

4 МБДОУ ДС № 5 ст.Новодмитриевской МО Северский 

 район 

    295 000,00 

5 МБДОУ ДС № 6 ст.Дербентской МО Северский район 174 000,00 

6 МБДОУ ДС ОВ № 7 пгт Ильского МО Северский район 259 300,00 

7 МБДОУ ДС КВ № 8 пгт Черноморского МО Северский 

 район 

271 600,00 

8 МБДОУ ДС КВ № 9 пгт Афипского МО Северский район 240 500,00 

9 МБДОУ ДС КВ № 14 ст.Северской МО Северский район 345 600,00 

10 МБДОУ ЦРР-ДС № 15 «Березка» пгт Ильского МО  

Северский район 

437 400,00 

11 МБДОУ ДС № 18 с.Львовского МО Северский район 263 700,00 

12 МБДОУ ДС № 19 ст.Смоленской МО Северский район 227 750,00 

13 МБДОУ ДС ОВ № 21 ст.Азовской МО Северский район 284 300,00 

14 МБДОУ ДС № 24 ст.Ставропольской МО Северский район 206 600,00 

15 МБДОУ ДС КВ № 25 пгт Афипского МО Северский район 260 600,00 

16 МБДОУ ДС ОВ № 26 пгт Октябрьского МО 

 Северский район 

263 200,00 

17 МБДОУ ДС № 27 с.Львовского МО Северский район 265 600,00 

18 МБДОУ ДС ОВ № 28 пгт Черноморского МО  

Северский район 

247 600,00 

19 МБДОУ ДС  № 31 пгт Черноморского МО Северский 

 район 

275 300,00 

20 МБДОУ ДС КВ № 34 пгт Афипского МО Северский район 277 100,00 



21 МБДОУ ДС № 35 пгт Афипского МО Северский район 274 700,00 

22 МБДОУ ДС КВ № 39 пгт Ильского МО Северский район 275 800,00 

23 МБДОУ ДС  № 40 пгт Ильского МО Северский район 267 600,00 

24 МБДОУ ДС  ОВ № 41 ст Смоленской МО Северский 

 район 

268 200,00 

25 МБДОУ ДС ОВ № 42 ст Северской МО Северский район 240 000,00 

26 МБДОУ ДС  № 45 с Тхамаха МО Северский район 191 100,00 

27 МБДОУ ЦРР-ДС ст Северской МО Северский район 557 000,00 

28 МБОУ СОШ № № 1 ст.Азовской МО Северский район 293 480,00 

29 МБОУ СОШ № № 2 с. Шабановского МО Северский район 207 600,00 

30 МБОУ СОШ № № 3 ст.Крепостной МО Северский район 226 400,00 

31 МБОУ СОШ № № 4 пгт Афипского МО Северский район 242 000,00 

32 МБОУ СОШ № № 6 пгт Афипского МО Северский район 251 600,00 

33 МБОУ СОШ №№ 7 ст.Ставропольской МО Северский 

район 

210 800,00 

34 МБОУ ООШ № № 8 х.Коваленко МО Северский район 156 000,00 

35 МБОУ СОШ № № 11 ст.Григорьевской МО Северский 

район 

237 600,00 

36 МБОУ ООШ № № 12 ст.Дербентской МО Северский район 233 600,00 

37 МБОУ СОШ № № 14 пгт Ильского МО Северский район 220 400,00 

38 МБОУ СОШ № № 16 пгт Ильского МО Северский район 306 000,00 

39 МБОУ СОШ № № 17 пгт Ильского МО Северский район 265 505,00 

40 МБОУ СОШ № № 19 пгт Октябрьского МО Северский 

район 

233 600,00 

41 МБОУ СОШ № № 21 пгт Черноморского МО Северский 

район 

262 300,00 

42 МБОУ СОШ № № 23 ст.Калужской МО Северский район 233 600,00 

43 МБОУ СОШ № № 27 с.Львовского МО Северский район 263 600,00 

44 МБОУ СОШ № № 32 с Михайловского МО Северский 

район 

228 000,00 

45 МБОУ СОШ № № 36 ст.Новодмитриевской МО Северский 

район 

349 400,00 

46 МБОУ СОШ № № 37 х.Новоивановский МО Северский 

район 

153 000,00 

47 МБОУ СОШ № № 43 ст.Северской МО Северский район 253 847,00 

48 МБОУ СОШ № № 44 ст.Северской МО Северский район 294 698,00 

49 МБОУ СОШ № № 45 ст.Северской МО Северский район 352 000,00 

50 МБОУ СОШ № № 46 пгт Черноморского МО Северский 

район 

249 200,00 

51 МБОУ СОШ № № 49 ст Смоленской МО Северский район 239 842,00 

52 МБОУ СОШ № № 51 пгт Черноморского МО Северский 

район 

234 705,00 

53 МБОУ СОШ № № 52 пгт Ильского МО Северский район 276 760,00 

54 МБОУ СОШ № № 59 ст.Северской МО Северский район 225 400,00 

55 МБОУ ООШ № № 60 с.Тхамаха МО Северский район 211 505,00 



56 МБОУ гимназия ст. Азовской МО Северский район 534 604,00 

57 МАОУ лицей пгт Афипского  МО Северский район 397 700,00 

58 МБУ ДО ДЮСШ ст.Северской МО Северский район 290 000,00 

59 МБУ ДО ЦРТДЮ ст.Северской МО Северский район 328 000,00 

60 МАУ ДО ЦРТДЮ пгт.Черноморского МО Северский район 280 200,00 

 ИТОГО 16286170,00 

 Не распределенные 456230,00 

 ВСЕГО 16742400,00 

 

 

 

Начальник управления образования                                                      Л.В.Мазько 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение N 2 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления образования 

администрации муниципального 

образования Северский район 

от «30» декабря2016г. № 1779 

 

 

 

Распределение субсидий на 2017 год на финансовое  

обеспечение государственных гарантий реализации прав  

на получение общедоступного и бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

образовательных организациях из средств муниципального бюджета на 

иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на 

выполнение муниципального задания, на реализацию МП "Развитие 

образования". Создание условий для укрепления здоровья детей горячим 

питанием и молоком, горячим питанием педагогических работников 

(частичная компенсация удорожания стоимости питания учащихся 

общеобразовательных учреждений из расчета в день – 8,5 рублей на 1 

учащегося и 12,5 рублей на 1 педагогического работника;  

компенсация стоимости молока из расчета на 1 учащегося- 2 раза в 

неделю) 

 

 

 

№ 

п/п Образовательная организация Сумма,руб. 

1 

МБОУ СОШ № 1 ст. Азовская  

МО Северский район 366 100,00 

2 

МБОУ СОШ № 2 с.Шабановского МО Северский 

район 29 400,00 

4 

МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского МО Северский 

район 943 100,00 

5 

МБОУ СОШ № 6 пгт Афипского МО Северский 

район 636 800,00 

7 МБОУ ООШ № 8 х.Коваленко МО Северский район 88 700,00 

8 

МБОУ СОШ № 11 ст. Григорьевской   

МО Северский район 203 700,00 

9 

МБОУ ООШ № 12 ст .Дербенской МО Северский 

район  116 600,00 

10 

МБОУ СОШ № 14 пгт Ильского МО Северский 

район 663 000,00 

11 

МБОУ СОШ № 16 пгт Ильского МО Северский 

район 557 100,00 



12 

МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского МО Северский 

район 1 032 600,00 

13 

МБОУ СОШ № 19 п.Октябрьского МО Северский 

район 227 900,00 

14 

МБОУ СОШ № 21 пгт Черноморского  

МО Северский район 298 400,00 

15 

МБОУ СОШ № 23 ст.Калужской МО Северский 

район 330 200,00 

16 

МБОУ СОШ № 27 с.Львовского МО Северский 

район 1 108 900,00 

17 

МБОУ СОШ № 32 с.Михайловского МО Северский 

район 169 500,00 

18 

МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской  

МО Северский район 867 800,00 

19 

МБОУ СОШ № 43 ст.Северской МО Северский 

район 585 400,00 

20 

МБОУ СОШ № 44 ст.Северской МО Северский 

район 763 500,00 

21 

МБОУ СОШ № 45 ст.Северской МО Северский 

район 1 253 300,00 

22 

МБОУ СОШ № 46 пгт Черноморского МО 

Северский район 232 900,00 

23 

МБОУ СОШ № 49 ст.Смоленской МО Северский 

район 1 502 000,00 

24 

МБОУ СОШ № 51 пгт Черноморского 

 МО Северский район 479 600,00 

25 

МБОУ СОШ № 52 пгт Ильского МО Северский 

район 641 900,00 

26 

МБОУ СОШ № 59 ст.Северской МО Северский 

район 518 600,00 

27 МБОУ ООШ № 60 п.Тхамаха МО Северский район 55 400,00 

28 МАОУ лицей пгт. Афипского МО Северский район 1 361 200,00 

29 МБОУ гимназия ст. Азовской МО Северский район 644 800,00 

  ИТОГО 15 678 400,00 

 Не распределенные 157 200,00 

 ВСЕГО 15 835 600,00 

 

 

 

Начальник управления образования                                                  Л.В.Мазько 

 

 

 

 

 



Приложение N 3 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления образования 

администрации муниципального 

образования Северский район 

от «30» декабря2016г. № 1779 

 

 

 

Распределение субсидий на 2017 год 

на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат  

на выполнение муниципального задания, обеспечение льготным 

питанием учащихся из многодетных семей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

 

 

 

№ 

п/п Образовательная организация Сумма,руб. 

1 

МБОУ СОШ № 1 ст. Азовская  

МО Северский район 117 000,00 

2 

МБОУ СОШ № 2 с.Шабановского МО Северский 

район 6 240,00 

3 МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского МО Северский район 148 200,00 

4 МБОУ СОШ № 6 пгт Афипского МО Северский район 73 320,00 

5 МБОУ ООШ № 8 х.Коваленко МО Северский район 32 760,00 

6 

МБОУ СОШ № 11 ст. Григорьевской   

МО Северский район 21 840,00 

7 

МБОУ ООШ № 12 ст .Дербенской МО Северский 

район  46 800,00 

8 МБОУ СОШ № 14 пгт Ильского МО Северский район 156 000,00 

9 МБОУ СОШ № 16 пгт Ильского МО Северский район 156 000,00 

10 МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского МО Северский район 163 800,00 

11 

МБОУ СОШ № 19 п.Октябрьского МО Северский 

район 54 600,00 

12 

МБОУ СОШ № 21 пгт Черноморского МО Северский 

район 76 440,00 

13 МБОУ СОШ № 23 ст.Калужской МО Северский район 82 680,00 

14 МБОУ СОШ № 27 с.Львовского МО Северский район 174 720,00 

15 

МБОУ СОШ № 32 с.Михайловского МО Северский 

район 32 760,00 

16 

МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской  

МО Северский район 177 840,00 

17 МБОУ СОШ № 43 ст.Северской МО Северский район 102 960,00 



18 МБОУ СОШ № 44 ст.Северской МО Северский район 145 080,00 

19 МБОУ СОШ № 45 ст.Северской МО Северский район 262 080,00 

20 

МБОУ СОШ № 46 пгт Черноморского МО Северский 

район 53 040,00 

21 

МБОУ СОШ № 49 ст.Смоленской МО Северский 

район 210 600,00 

22 

МБОУ СОШ № 51 пгт Черноморского МО Северский 

район 82 680,00 

23 МБОУ СОШ № 52 пгт Ильского МО северский район 129 480,00 

24 МБОУ СОШ № 59 ст.Северской МО Северский район 117 000,00 

25 МБОУ ООШ № 60 п.Тхамаха МО Северский район 21 840,00 

26 МАОУ лицей пгт. Афипского МО Северский район 148 200,00 

27 МБОУ гимназия ст. Азовской МО Северский район 171 600,00 

 ИТОГО 2965560,00 

 Не распределенные 339740,00 

 ВСЕГО 3305300,00 
 

 

 

Начальник управления образования                                                  Л.В.Мазько 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение N 5 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления образования 

администрации муниципального 

образования Северский район 

от «30» декабря2016г. № 1779 

 

 

 

Распределение субсидий на 2017 год 

на выполнение муниципального задания дошкольными 

образовательными организациями из средств краевого бюджета 

 

 

 

№ 

п/п Образовательная организация Сумма,руб. 

23 МБДОУ ДС №40 пгт Ильского МО Северский район 6439218,00 
 

 

 

Начальник управления образования                                                      Л.В.Мазько 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение N 6 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления образования 

администрации муниципального 

образования Северский район 

от «30» декабря2016г. № 1779 

 

 

 

Распределение субсидий на 2017 год 

на выполнение муниципального задания дошкольными 

образовательными организациями из средств муниципального бюджета 

 

 

 

№ 

п/п Образовательная организация Сумма,руб. 

23 МБДОУ ДС №40 пгт Ильского МО Северский район 624703,00 

 

 

 

Начальник управления образования                                                     Л.В. Мазько 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 9 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления образования  

                                                                        администрации муниципального  

                                                                          образования Северский район                                                                                             

                                                                          от «30» декабря2016г. № 1779 

 

 

 

 

Распределение субсидии из краевого бюджета на 2017 год на иные 

цели, не связанные с возмещением нормативных затрат 

на выполнение муниципального задания, на осуществление 

государственных полномочий по предоставлению мер соц. 

поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения педагогическим 

работникам  муниципальных  образовательных 

организаций, проживающим и работающим в сельских 

населенных пунктах, рабочих поселках 

(поселках городского типа) 

 

 

 

№ 

п/

п Образовательная организация Сумма,руб. 

  1 МБДОУ ДС № 2 пгт Ильского МО Северский район 58000,00 

  2 МБДОУ ДС ОВ № 3 пгт Афипского МО Северский район 90000,00 

  3 МАДОУ ДС КВ № 4 ст.Северской МО Северский район 250000,00 

  4 

МБДОУ ДС № 5 ст.Новодмитриевской МО Северский 

 район 46000,00 

  5 МБДОУ ДС № 6 ст.Дербентской МО Северский район 6000,00 

  6 МБДОУ ДС ОВ № 7 пгт Ильского МО Северский район 170000,00 

  7 

МБДОУ ДС КВ № 8 пгт Черноморского МО Северский 

 район 128000,00 

  8 МБДОУ ДС КВ № 9 пгт Афипского МО Северский район 100000,00 

  9 МБДОУ ДС КВ № 14 ст.Северской МО Северский район 250000,00 

10 

МБДОУ ЦРР-ДС № 15 «Березка» пгт Ильского МО  

Северский район 360000,00 

11 МБДОУ ДС № 18 с.Львовского МО Северский район 90000,00 

12 МБДОУ ДС № 19 ст.Смоленской МО Северский район 82000,00 

13 МБДОУ ДС ОВ № 21 ст.Азовской МО Северский район 204000,00 

14 МБДОУ ДС № 24 ст.Ставропольской МО Северский район 48000,00 

15 МБДОУ ДС КВ № 25 пгт Афипского МО Северский район 172000,00 



16 

МБДОУ ДС ОВ № 26 пгт Октябрьского МО 

 Северский район 172000,00 

17 МБДОУ ДС № 27 с.Львовского МО Северский район 52000,00 

18 

МБДОУ ДС ОВ № 28 пгт Черноморского МО  

Северский район 48000,00 

19 

МБДОУ ДС  № 31 пгт Черноморского МО Северский 

 район 112000,00 

20 МБДОУ ДС КВ № 34 пгт Афипского МО Северский район 410000,00 

21 МБДОУ ДС № 35 пгт Афипского МО Северский район 82000,00 

22 МБДОУ ДС КВ № 39 пгт Ильского МО Северский район 312000,00 

23 МБДОУ ДС  № 40 пгт Ильского МО Северский район 190000,00 

24 

МБДОУ ДС  ОВ № 41 ст Смоленской МО Северский 

 район 134000,00 

25 МБДОУ ДС ОВ № 42 ст Северской МО Северский район 242000,00 

26 МБДОУ ДС  № 45 с Тхамаха МО Северский район 6500,00 

27 МБДОУ ЦРР-ДС ст Северской МО Северский район 390000,00 

28 МБОУ СОШ  № 1 ст.Азовской МО Северский район 180000,00 

29 МБОУ СОШ  № 2 с. Шабановского МО Северский район 7000,00 

30 МБОУ СОШ  № 3 ст.Крепостной МО Северский район 65800,00 

31 МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского МО Северский район 360000,00 

32 МБОУ СОШ  № 6 пгт Афипского МО Северский район 312000,00 

33 МБОУ СОШ № 7 ст.Ставропольской МО Северский 

район 55000,00 

34 МБОУ ООШ  № 8 х.Коваленко МО Северский район 6900,00 

35 МБОУ СОШ № 11 ст.Григорьевской МО Северский 

район 240000,00 

36 МБОУ ООШ № 12 ст.Дербентской МО Северский район 120000,00 

37 МБОУ СОШ № 14 пгт Ильского МО Северский район 240000,00 

38 МБОУ СОШ № 16 пгт Ильского МО Северский район 240000,00 

39 МБОУ СОШ №17 пгт Ильского МО Северский район 220000,00 

40 МБОУ СОШ №19 пгт Октябрьского МО Северский район 120000,00 

41 МБОУ СОШ № 21 пгт Черноморского МО Северский 

район 160000,00 

42 МБОУ СОШ № 23 ст.Калужской МО Северский район 24000,00 

43 МБОУ СОШ № 27 с.Львовского МО Северский район 240000,00 

44 МБОУ СОШ № 32 с Михайловского МО Северский 

район 72000,00 

45 МБОУ СОШ № 36 ст.Новодмитриевской МО Северский 

район 384000,00 

46 МБОУ СОШ № 37 х.Новоивановский МО Северский 

район 78000,00 

47 МБОУ СОШ № 43 ст.Северской МО Северский район 240000,00 

48 МБОУ СОШ № 44 ст.Северской МО Северский район 140000,00 

49 МБОУ СОШ № 45 ст.Северской МО Северский район 900000,00 



50 МБОУ СОШ № 46 пгт Черноморского МО Северский 

район 90000,00 

51 МБОУ СОШ № 49 ст Смоленской МО Северский район 564000,00 

52 МБОУ СОШ № 51 пгт Черноморского МО Северский 

район 140000,00 

53 МБОУ СОШ № 52 пгт Ильского МО Северский район 300000,00 

54 МБОУ СОШ № 59 ст.Северской МО Северский район 220000,00 

55 МБОУ ООШ № 60 с.Тхамаха МО Северский район 24000,00 

56 МБОУ гимназия ст. Азовской МО Северский район 150000,00 

57 МАОУ лицей пгт Афипского  МО Северский район 740000,00 

58 МБУ ДО ДЮСШ ст.Северской МО Северский район 240000,00 

59 МБУ ДО ЦРТДЮ ст.Северской МО Северский район 244400,00 

60 

МАУ ДО ЦРТДЮ пгт.Черноморского МО Северский 

район 160000,00 

 ИТОГО 11441600,00 

 Не распределенные 2950800,00 

 ВСЕГО 14392400,00 
 

 

 

Начальник управления образования                                                    Л.В.Мазько 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение N 10 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления образования 

администрации муниципального 

образования Северский район 

от «30» декабря2016г. № 1779 

  

 

 

Распределение субсидий на 2017 год 

на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях (на иные 

цели,  не связанные с возмещением нормативных затрат на выполнение 

муниципального задания, на реализацию мероприятий в области 

образования (обеспечение льготным питанием). 

 

 

 

№ 

п/п Образовательная организация Сумма, руб. 

1 МБДОУ ДС №2  пгт Ильского МО Северский район 28526 

2 

МБДОУ ДС ОВ  №3 пгт Афипского МО Северский 

район 233447 

3 

МАДОУ ДС КВ №4 ст.Северской  МО Северский 

район  649900 

4 

МБДОУ ДС №5 ст.Новодмитриевской МО Северский 

район 339110 

5 МБДОУ ДС №6 ст.Дербентской МО Северский раон 48170 

6 

МБДОУ  ДС ОВ №7 пгт Ильского МО Северский 

район 243327 

7 

МБДОУ ДС КВ №8 пгт Черноморского МО Северский 

район 231375 

8 

МБДОУ ДС КВ №9 пгт Афипского МО Северский 

район 251340 

9 

МБДОУ ДС КВ №14 ст.Северской  МО Северский 

район 265559 

10 

МБДОУ ЦРР-ДС №15 «Березка» пгт Ильского МО 

Северский район 556634 

11 МБДОУ ДС №18 с.Львовского МО Северский район 313715 

12 МБДОУ ДС №19 ст.Смоленской МО Северский район 88768 

13 МБДОУ ДС ОВ №21 ст.Азовской МО Северский район 329864 

14 

МБДОУ ДС №24 ст. Ставропольской МО Северский 

район 62933 

15 МБДОУ ДС КВ №25 пгт Афипского МО Северский 296290 



район 

16 

МБДОУ ДС ОВ №26 п.Октябрьского МО Северский 

район 145387 

17 МБДОУ ДС №27 с.Львовского МО Северский район 85810 

18 

МБДОУ ДС ОВ №28 пгт Черноморского МО 

Северский район 62408 

19 

МБДОУ ДС №31 пгт Черноморского МО Северский 

район 123510 

20 

МБДОУ ДС КВ №34 пгт Афипского МО Северский 

район 645658 

21 МБДОУ ДС №35 пгт Афипского МО Северский район 153232 

22 

МБДОУ ДС КВ №39 пгт Ильского МО Северский 

район 337811 

23 МБДОУ ДС №40 пгт Ильского МО Северский район 90810 

24 

МБДОУ ДС ОВ №41 ст.Смоленской МО Северский 

район 205318 

25 

МБДОУ ДС ОВ № 42 ст.Северской  МО Северский 

район 159361 

26 МБДОУ ДС № 45 с.Тхамаха МО Северский район 65163 

27 МБДОУ ЦРР ДС ст.Северской  МО Северский район 436543 

28 

МБОУ СОШ № 11 ст. Григорьевской  МО Северский 

район (дошкольные группы) 70592 

29 нераспределенные 29040 

  ИТОГО 6520560 

 

 

 

 

Начальник управления образования                                                     Л.В. Мазько 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Приказ УО от 30.12.2016г. № 1783
	Дс № 40
	МБДОУ ДС № 40



